[image: image1.png]

Отдел образования

администрации Мантуровского муниципального района

ПРИКАЗ

от « 28   » ноября    2017 года                                                                                               №179

Об утверждении  мест регистрации участников

государственной итоговой аттестации, включая ЕГЭ, в

 Мантуровского муниципальном районе в 2017-2018 учебном году

       На основании приказа департамента образования и науки Костромской области от 20.11.2017 г.№2562  “Об утверждении состава муниципальных координаторов, мест регистрации участников государственной итоговой аттестации , включая ЕГЭ, в Костромской области в 2017-2018 учебном году” , в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями),Приказом Минобрнауки РФ от 25.12.2013 года №1394 “Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования” (с изменениями) , в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего образования, включая единый государственный экзамен , Мантуровского муниципального района в 2017-2018 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить места регистрации участников ГИА, включая ЕГЭ, в 2018 году (Приложение1)

Руководителям образовательных организаций Мантуровского муниципального района:

            2.1. При регистрации участников ГИА использовать формы заявлений на сдачу ГИА , утвержденные приказом департамента образования и науки Костромской области .от 20.11.2017 г.№2562 (приложение 2)

            2.2.  Обеспечить информирование обучающихся и выпускников прошлых лет о местах и порядке регистрации участников государственной итоговой аттестации, включая ЕГЭ, проживающих  на территории Мантуровского муниципального района,  в 2017-2018 учебном году

        3. . Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заведующая отделом образования:                                                              О.А.Соколова

Приложение 1

к приказу отдела образования администрации

Мантуровского муниципального района

От “28” ноября 2017 г.№179
Места регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2017-2018 учебном году в Мантуровского муниципальном районе

	Досрочный (март – апрель 2018г.) и основной периоды проведения ЕГЭ, ГВЭ (май–июнь 2018г.)

Срок подачи заявления – до 1 февраля 2018 года

	Выпускники текущего года общеобразовательных организаций, не имеющие академической задолженности, в том числе за итоговое сочинение (изложение), и в полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план
	МКОУ Спасская СОШ

МКОУ Вочуровская СОШ

МКОУ Октябрьская СОШ

МКОУ Шулевская СОШ

	Обучающиеся 10-х классов, закончившие изучение программ по отдельным учебным предметам и имеющие годовые отметки не ниже удовлетворительных по всем учебным предметам учебного плана за предпоследний год обучения
	МКОУ Спасская СОШ

МКОУ Вочуровская СОШ

МКОУ Октябрьская СОШ

МКОУ Шулевская СОШ

	Лица, окончившие образовательные организации со справкой в предыдущие годы
	Образовательная организация, в которой они осваивали основные общеобразовательные программы среднего общего образования. В случае реорганизации, ликвидации данной образовательной организации – в отдел образования администрации Мантуровского муниципального района

	Лица, обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования
	Отдел образования администрации Мантуровского муниципального района

	Выпускники прошлых лет

Места регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

в 2017-2018 учебном году в Мантуровском муниципальном районе

	Досрочный период проведения ОГЭ, ГВЭ (апрель-май 2018 года)

и основной период проведения ОГЭ, ГВЭ (май-июнь 2018 года)

Срок подачи заявления – до 1 марта 2018 года

	Выпускники текущего года общеобразовательных организаций, не имеющие академической задолженности и в полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план, имеющие основания для прохождения ГИА согласно Порядка
	МКОУ Спасская СОШ

МКОУ Вочуровская СОШ

МКОУ Октябрьская СОШ

МКОУ Шулевская СОШ

МКОУ Елизаровская ООШ

МКОУ Угорская ООШ

МКОУ Роговская ООШ

	Лица, окончившие образовательные организации со справкой в предыдущие годы
	Образовательная организация, в которой они осваивали общеобразовательные программы основного общего образования. В случае реорганизации, ликвидации данной образовательной организации – в отдел образования администрации Мантуровского муниципального района

_1234567890.bin